
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 27Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0103000000, 0261000000,
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 428852

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 288/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO Médico/CHR-MAR 541916922
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000 269 339039 3140,00
Observação: Nº do Processo: 2019/174588 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 428613
Nº da portaria: 294/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARIA CHAVES ZUMERO CARDOSO Coordenadora/COLOG 57211563/2
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/188226 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 428768

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 289 DE 30 DE ABRIL DE 2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 166205/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de ACOMPANHAMENTO DAS MANUTENÇÕES NOS GERADORES DAS UNI-
DADES DA HEMORREDE (ABAETETUBA/PA, CASTANHAL/PA, CAPANEMA/
PA, TUCURUI/PA, MARABÁ/PA E REDENÇÃO/PA)/CONDUZIR SERVIDOR.
 MARCO ANTONIO ALBUQUERQUE PINHEIRO, CPF: 329448612-04, Ge-
rente/GEINE, MAT.: 5946660, 14,0 diarias, 15/04 a 16/05/2019 (ABAE-
TETUBA/PA, CASTANHAL/PA, CAPANEMA/PA, TUCURUI/PA, MARABÁ/PA E 
REDENÇÃO/PA), LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-
06, Motorista/GETRA, MAT.: 54194916, 4,5 diarias, 25/04 a 02/05/2019 
(ABAETETUBA/PA, CASTANHAL/PA, CAPANEMA/PA) e FABIO JOSE ALCAN-
TARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 
9,5 diarias, 06 a 16/05/2019 (TUCURUI/PA, MARABÁ/PA E REDENÇÃO/
PA).
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  30 de abril de  2019 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 428798
PORTARIA Nº 290 DE 30 DE ABRIL DE 2019

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 161807/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de PARTICIPAR DO ENCONTRO NACIONAL DE HEMATOLOGIA EE HEMO-
TERAPIA – XV SIMPÓSIO FRANCO BRASILEIRO EM BRASILIA/DF NO PE-
RÍODO DE 13 A 15/05/2019..
 LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA, CPF: 009456492-91, Médi-
ca/DITEC, MAT.: 2018950, 2,5 diaria.
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA - Pará,  30 de abril de  2019 .
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 428774

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº133 DE 30 ABRIL DE 2019
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 08 de Janeiro de 2019, publicado no DOE. Nº 33.779 DE 
10.01.2019.

R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação da 
primeira, comporem a COMISSÃO DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FE-
RIDAS- C.P.T.F da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPHCGV
Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota Coordenadora-Enfermeira
Bernadete Braga Guimarães Vice- Coordenadora
Sávina Maria Viana Pantoja Técnica em Enfermagem
Hosana de Nazaré Miranda Carvalho EnfermeiraLuana da Silva Freitas En-
fermeira
Vera Lúcia das Neves Santos Reis Enfermeira
Ana Rosa Franco de Menezes Enfermeira
Lilian do Socorro Campos Reça de Carvalho Enfermeira
Rosana Coimbra Matos Enfermeira
Dine Vitorina de Pereira Barbosa de Pádua Enfermeira
Marilena Pimheiro da Souza Silva Enfermeira
Sandra Moraes Martins dos Santos Enfermeira
Mônica Douahy Rebêlo Enfermeira
Maria do Socorro Oliva Silva Enfermeira
Neyliane Maria Ferreira Batista Enfermeira
Socorro Nazaré Araújo Almeida Barbosa Enfermeira
Glauco dos Santos Melo Enfermeiro
Andréa Cristina Beltrão Ferreira Médica-Infectologista
Bruno Magalhães da Silva Freitas Fisioterapeuta
José Maciel Caldas dos Reis Cirurgião vascular
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 428627
PORTARIA Nº 158, DE 29 DE ABRIL DE 2019

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicada no DOE. N° 33.779 
de 11.01.2019.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 12/05/2006, 
formado entre Governo do Estado do Pará, através da SEAD e a Secretaria 
de Logistica e Tecnologia da Informação – SLTI, Ministério do Planeja-
mento Orçamento e Gestão – MPOG, que permite o acesso e utilização do 
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG;
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº. 32 , de 05/02/2019, publicada no 
DOE nº 33799 de 07/02/2019, que constituiu a Comissão Permanente de 
Licitação composta pelos servidores abaixo relacionados, lotados nesta 
Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, retroagindo seus 
efeitos a contar de 15.04.2019.
AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
MATRICULA: 54195233/1
CPF: 397.107.772-20
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS
NOME: WILLIAN SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2669
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 54190928/ 1
CPF: 850.484.962-72
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: TATIANE MORAES DE MACEDO
MATRICULA: 2797616
CPF: 614.026.302-63
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – PEDREIRA – BE-
LÉM/PA
CEP: 66.087-660
EQUIPE DE APOIO
ALINE DE NAZARÉ RODRIGUES CARRÉRA
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
TATIANE MORAES DE MACEDO
WALDIRENE SILVA SANTOS
WILLIAN SARAIVA GARCIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 428621
 PORTARIA N° 145, DE 24 DE ABRIL DE 2019

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental 


